
神楽会館新年特別公演のお知らせ

日時 令和 7 年１月 19 日(日)12：00～15:30

出演 軸丸獅子舞

浅草流大木神楽、禰疑野神楽保存会

謹 賀 新 年
謹んで新春のお慶びを申し上げます。町民の皆様におかれましては

健やかに新年をお迎えのことと存じます。また、昨年は公民館の各種
事業に対して、ご支援ご協力を賜り心からお礼を申し上げます。

さて、市内の公民館は市の指定管理を受け「ここからプラス」が運営を行い、４年目を迎えてい

ます。今年も、「笑顔で、元気に、前向きに」を合言葉にプラス思考で各種事業を進めてまいります

ので変わらぬご支援ご協力をお願い申し上げます。

巳年は、これまでの努力してきたことが実を結びはじめる年だといわれています。皆様方にとり

まして本年が実り多い年でありますようご祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。
                  ◆◆◆ 清川公民館(佐保正幸・深田由香里・工藤誠) ◆◆◆

清川公民館だより
月号

2025 年

令和 7年１月１日発行

編集・発行：清川公民館

ＴＥＬ：0974－35－3039

令和 6 年度「清川公民館生涯学習まつり」は

令和 7年 2月 23日（日）午前 9時から神楽会

館で開催します。

イベント開催のお知らせ

974 35 303
1

心と体、笑いでつながる「ふれあい会」

六種地区お出かけ公民館

１２月１日、六種区ふれあい会が泉集落センター

で開催されました。この行事に清川公民館も協働で

参画させていただきました。健康体操、脳トレを参

加者全員で行い、リラックスした後臼杵市からお招

きしたシュガーによる変面ショウ、手品を楽しみま

した。地域の行事が減少する中、人が集い、語り、

笑い、つながることは地域のコミュニティの醸成に

つながります。公民館もこうした取り組みを支援し

てまいりますのでお気軽にご相談下さい。

チャレンジ教室の子どもたちに新作披露!

―おはなしのへや―

公民館クラブ「おはなしのへや」の皆さんが１２月

４日、放課後チャレンジ教室の子どもたちに「よみか

たり」と「人形劇」を上演していただきました。

よみかたりは、すもうとり「国見岩」、人形劇は「う

ぬぼれネズミ」でいずれも新作、子どもたちは興味

津々熱心に聞き入り、清川にまつわる話、人形の所作

に「面白く楽しかった」との感想を述べていました。

おはなしのへやの皆さんありがとうございました。




	R7.1月号清川公民館だよりNO.2



